

Kverulant.org o.p.s.  
zastoupená ředitelem  
Ing. Vojtěchem Razimou  
Pražská 1148  
102 00 Praha 10  
IDDS: cryemer

Váš dopis ze dne:

**16. 3. 2024**

Č. j.:

**MHMP 579598/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 538711/2024**

Vyřizuje/tel.:

**PhDr., Mgr. Simona Ulčová, Ph.D.**

**236 003 386**

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

**2. 4. 2024**

### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážení,

Magistrát hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 18.3.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“).

V žádosti uvádíte, že „podle informací z otevřených zdrojů mají zastupitelé k dispozici pět auditů, které se týkají kauzy Dozimetr a jejichž vypracování zadal pravděpodobně Magistrát hl. m. Prahy či jím ovládané organizace. Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím proto žádáte Magistrát hl. m. Prahy o:

1. Poskytnutí kopií předmětných auditů
2. Sdělení, kdo a kdy jednotlivé audity zadal
3. Sdělení jako byl vybrán zhotovitel či zhotovíte těchto auditů
4. Kolik jednotlivé audity stály“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sdělujeme následující:

Nejprve bychom rádi uvedli k Vašemu tvrzení, že zastupitelé mají k dispozici pět auditů, týkající se kauzy Dozimetr, že jsou dosud **zcela dokončeny pouze dva audity** z pěti a to:

1) „Zpracování analýzy ekonomické výhodnosti a prověření důvodů pro uzavření smlouvy se spol. Xanthus Servisní a.s.“, a to na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále i jen „ZHMP“) č. 3M/2 ze dne 27. 6. 2022 k prošetření ekonomické výhodnosti vybraných zakázek v gesci Dopravního podniku hl. m. Prahy a usnesení Rady hl. m. Prahy (dále i jen „RHMP“) č. 3157 ze dne 12. 12. 2022.

2) „Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice a Smlouvy o výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o.“ také na základě usnesení ZHMP č. 3M2 a usnesení RHMP č. 3157.

#### **Následující audity dosud probíhají:**

3) „Provedení hloubkového auditu zakázek a majetkových transakcí u Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost za období 2014 až 2022“, který byl zahájen na základě usnesení ZHMP č. 38/11 ze dne 16. 6. 2022 k mimořádné situaci v Dopravním podniku hl. m. Prahy, a.s. v souvislosti s policejním vyšetřováním a usnesení RHMP č. 3157.

4) „Provedení hloubkového auditu zakázek Magistrátu hl. m. Prahy za období 2010 až 2022“, který byl zahájen na základě usnesení ZHMP č. 3M/3 ze dne 27. 6. 2022 k zadání hloubkových auditů v oblasti informatiky hl. m. Prahy a usnesení RHMP č. 3157.

#### **Audit, který nebyl dosud zahájen:**

5) „Provedení hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí u zadavatelů Pražské služby, a.s., Pražská vodohospodářská společnost, a.s. Kolektory Praha, a.s. za období 2014 až 2022“, byl zadán na základě usnesení ZHMP č. 38/11 ze dne 16. 6. 2022 k mimořádné situaci v Dopravním podniku hl. m. Prahy, a.s. v souvislosti s policejním vyšetřováním a usnesením RHMP č. 3157. Dne 28. března 2024 byla zahájena veřejná zakázka na zhotovitele auditů, a to zveřejněním oznámení v evropském věstníku veřejných zakázek, pod číslem zakázky Z2024 - 3176, systémové číslo: P24V00268627, ID: MAG/OR/0001/24. Den ukončení nabídky je 29. 4. 2024 v 12:00 hod.

Povinný subjekt nemohl vyhovět požadavku uvedeném v otázce č. 1, kde žádáte „poskytnutí kopií předmětných auditů“, a proto bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí ze dne 2. 4. 2024 č. j. MHMP 580062/2024.

K otázce č. 2, kde žádáte o *sdělení, kdo a kdy jednotlivé audity zadal*“ Vám sdělujeme, že jednotlivé audity byly zadány usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále i jen „ZHMP“) číslo 3M/2 ze dne 27. 6. 2022 k prošetření ekonomické výhodnosti vybraných zakázek v gesci Dopravního podniku hl. m. Prahy, usnesením ZHMP číslo 3M/3 ze dne 27. 6. 2022 k zadání hloubkových auditů v oblasti informatiky hl. m. Prahy a usnesením ZHMP číslo 38/11 ze dne 16. 6. 2022 k mimořádné situaci v Dopravním podniku hl. m. Prahy, a.s. v souvislosti s policejním vyšetřováním a následně rozpracovány usnesením Rady hl. m. Prahy (dále i jen „RHMP“) č. 3157 ze dne 12. 12. 2022 k zrušení usnesení Rady HMP č. 2150 ze dne 29. 8. 2022 k záměru odboru právní podpory MHMP k realizaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí v určených společnostech založených hl. m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl. m. Prahy“ a k novému záměru odboru právní podpory MHMP k realizaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Provedení hloubkových auditů

*veřejných zakázek a majetkových transakcí v určených společnostech založených hl. m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl. m. Prahy II. “*

K otázce č. 3, kde žádáte o „*sdělení jako byl vybrán zhotovitel či zhotovíte těchto auditů,*“ Vám sdělujeme, že zhotovitelé auditů byli či budou vybráni v souladu s platnými právními předpisy a vnitřními předpisy Magistrátu hl. m. Prahy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

K otázce č. 4 „*kolik jednotlivé audity stály*“ Vám sdělujeme, že usnesením RHMP č. 3157 ze dne 12. 12. 2022 byl stanoven rozpočet 15 mil. Kč s tím, že jednotlivé audity stály či budou stát:

„*část 1. - Zpracování analýzy ekonomické výhodnosti a prověření důvodů pro uzavření smlouvy se spol. Xanthus Servisní a.s.*“ 1 mil. Kč,

„*část 2. - Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice a Smlouvy o výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o.*“ 2 mil. Kč,

„*část 3. - Provedení hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí u zadavatelů Pražské služby, a.s., Pražská vodohospodářská společnost, a.s. a Kolektory Praha, a.s. za období 2014 až 2022*“ 4 mil. Kč,

„*část 4. - Provedení hloubkového auditu zakázek Magistrátu hl. m. Prahy za období 2010 až 2022*“ 2 mil. Kč,

„*část 5. – Provedení hloubkového auditu zakázek a majetkových transakcí u Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost za období 2014 až 2022*“ 6 mil Kč.

S pozdravem

**JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.**

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností

pověřen řízením odboru právní podpory

*podepsáno elektronicky*